

# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IMBITUVA

\* \* ESTADO DO PARANÁ \* \*

## Município de Imbituva - 2016

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 96/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA A SMEC  
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

ELIZANDRA MACIROSKI ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BALANCINHO 2 LUGARES, LARGURA 1,30M, PROFUNDIDADE 0,90M, CONF EDITAL BALANCINHO 2 LUGARES, DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO EM TUBO DE AÇO 1020. OS CÁVALETES EM TUBO, AS CADEIRAS COM TRAVESSAS EM FERRO CHATO E CONTORNO EM FERRO MACIÇO. , DIMENSÕES: LARGURA 1,30M PROFUNDIDADE 0,90M	MÓVEIS CACIQUE	UNI	4,00	352,00	1.408,00
1	2	BALANÇO 2 LUGARES CONFECCIONADO EM FERRO, CONF EDITAL BALANÇO EM FERRO COM 2 LUGARES. DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO COM TUBO DE AÇO SAE 1020 NÁ BITOLA DE 2". CADEIRAS COM CONTORNO EM TUBO DE 5/8, TRAVESSAS DA CADEIRA EM AÇO CHATO DE 1", COM	MÓVEIS CACIQUE	UNI	2,00	718,00	1.436,00

		CORRENTE SOLDADAS , ZINCADA DE 4.5MM, COM ROLAMENTOS EM TODAS AS CADEIRAS, COM PINTURA ELETROSTÁTICA COLORIDA PRÓPRIA PARA EXPOSIÇÃO AO TEMPO, PARAFUSOS E PORCAS ANTIOXIDANTE..					
1	3	BALANÇO 2 LUGARÉS ESTRUTURA EM EUCALIPTO, CONF EDITAL BALANÇO 2 LUGARÉS, COM ESTRUTURA EM EUCALIPTO CITRIODORA TRATADO EM AUTOCLAVE, TRAVESSA SUPERIOR MEDINDO 3,00M E 4 PÉS MEDINDO 3,00M COM DIÂMETRO DE 12 A 15CM, COM 02 ACENTOS EM MADEIRA DE PINUS TRATADO EM AUTOCLAVE, PRESOS POR CORRENTES 6MM GALVANIZADAS À FOGO E ENGATES PARA MOVIMENTAÇÃO COM BUCHAS EM NYLON	MÓVEIS CACIQUE	UNI	2,00	1.624,00	3.248,00
1	9	ESCORREGADOR EM ESTRUTURA DE FERRO COM PRANCHA DE 2M, CONF EDITAL ESCORREGADOR COM PRANCHA DE 2M , PRANCHA INCLINADA EM CHAPA DE FERRO, ESCADA COM DEGRAUS	MÓVEIS CACIQUE	UNI	2,00	719,00	1.438,00

		EM AÇO ELÍPTICO E BRAÇOS LATERAIS DE TUBO DE 1', COM PINTURA ELETROSTÁTICA EM POLIÉSTER PRÓPRIA PARA EXPOSIÇÃO AO TEMPO, PARAFUSOS E PORCAS ANTIOXIDANTE. ALTURA: 1,20M, COMPRIMENTO: 2M, LARGURA: 40 CM					
1	10	ESCORREGADOR EUCALIPTO, ESTRUTURA EM MADEIRA DE EUCALIPTO, CONF ED ESCORREGADOR EUCALIPTO, ESTRUTURA EM MADEIRA DE EUCALIPTO TRATADO EM SISTEMA AUTO CLAVE, COM DIÂMETRO ENTRE 10 E 15CM, ESCADA CONTENDO 5 DEGRAUS, EM CANO 1" PAREDE 1,50MM, PLATAFORMA MEDINDO 0,50 X 0,50M; COM ASSOALHO EM MADEIRA PINUS TRATADO EM AUTOCLAVE. ESCORREGADOR MEDINDO 2,50 X 0,40M, EM MADEIRA DE LEI. CORRIMÃO PARA PROTEÇÃO, EM FERRO GALVANIZADO DE 1" PAREDE 1,20MM	MÓVEIS CACIQUE	UNI	2,00	1.797,00	3.594,00
1	11	GAIOLA TREPA -TREPA, CONF EDITAL GAIOLA TREPA -TREPA DESCRIÇÃO: TODA EM TUBO REDONDO DE 1	MÓVEIS CACIQUE	UNI	2,00	844,00	1.688,00

		X 1,50MM E AS TRAVESSAS EM TUBO DE 3/4" X 1,50MM ÁREA APROXIMADA: 1,50X 1,50M X 2,00(ALTURA)					
1	12	GANGORRA DE EUCALIPTO, CONF EDITAL GANGORRA DE EUCALIPTO, DOIS PÉS COM 1,00M, SENDO QUE A ALTURA FICA DE ACORDO COM A ESCOLHA DO CLIENTE, UM EIXO PARA MOVIMENTAÇÃO DO BRAÇO, COM FERRO 1" PAREDE 2,00MM, UM BRAÇO EM EUCALIPTO, COM DIÂMETRO ENTRE 12 E 15CM, COM 3,00M DE COMPRIMENTO, DOIS ASSENTOS EM MADEIRA DE LEI, DOIS PEGA – MÃOS EM FERRO DE 1" PAREDE 1,20MM, MEDINDO 0,15 X 0,15CM	MÓVEIS CACIQUE	UNI	2,00	694,00	1.388,00
TOTAL							14.200,00
MULTICENTER & DIGICOLOR ATACADO LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	BANHEIRA - DIMENSÕES: (AXLXC): 100 X 79 X 71 CM, CONF EDITAL BANHEIRA- LIMITE DE PESO: ATÉ 10 KG; CAPACIDADE: 20 LITROS MATERIAL: PLÁSTICO E AÇO TROCADOR BANDEJA PORTA-OBJETOS MANGUEIRA SUPORTE COM TRAVA	BURIGOTTO	UNI	6,00	460,00	2.760,00

		ACOMPANHA ASSENTO REDUTOR DE PROFUNDIDADE PARA REC ÉM-NASCIDOS PESO: 6,3 KG DIMENSÕES (AXLXC): 100 X 79 X 71 CM					
TOTAL							2.760,00
SOL EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidad e	Quantidad e	Preço	Preço total
1	6	COLCHÃO PARA BERÇO DIMENSÕES: 1300MMX600MM X120MM, CONF EDITAL COLCHÕES PARA BERÇO DIMENSÕES DO COLCHÃO • COMPRIMENTO: 1300MM • LARGURA: 600MM • ESPESSURA: 120MM • ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL COM DENSIDADE D18, REVESTIDO EM MATELASSÊ (ACOLCHOADO), COSTURADO, COM ACABAMENTO EM UMA DAS FACES PLASTIFICADO, CONFORME OS REQUISITOS DAS NORMAS ABNT NBR 13579 (PARTES 1 E 2). O REVESTIMENTO DEVE SER DOTADO DE DISPOSITIVO DE ABERTURA ("ZÍPER") PARA LAVAGEM. • PROTEÇÃO ANTIALÉRGICA E ANTIÁCARO.	GAZIN	UNI	50,00	143,00	7.150,00

TOTAL							7.150,00
SZ BYTE INFORMÁTICA LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	5	CAIXA DE SOM COM RADIO, AMPLIFICADA, PORTÁTIL 80W RMS, CONF EDITAL CAIXA DE SOM COM RADIO, AMPLIFICADA, PORTÁTIL 80W RMS ENTRADA MP3/USB/SD/RÁDIO FM/GUITARRA, COM BATERIA DE LITIO, ACOMPANHA MICROFONE, CARREGADOR/A DAPTADOR DE ENERGIA. (SUGESTÃO : MULTILASER SP 191.)	MULTILASER	UNI	10,00	365,00	3.650,00
TOTAL							3.650,00
UNIMÓVEIS IND. COM. DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	7	CONJUNTO COLETIVO INFANTIL COMPOSTO DE 1 MESA E 4 CADEIRAS, CONF ED CONJUNTO COLETIVO INFANTIL COMPOSTO DE 1 MESA E 4 CADEIRAS: DIMENSÕES: MESA: 800X800X460MM N (LXPXA), CAD CJA 01 – 600X450X464 (LXPXA), MESA: ESTRUTURA COM PÉS EM TUBO DE AÇO SECÇÃO CIRCULAR DIÂMETRO DE 38MM (1 1/2"), EM CHAPA 16 (1,5MM), TRAVESSAS EM	MOVESCO	CJ	20,00	382,70	7.654,00

	<p>TUBO DE AÇO CARBONO SECCÃO RETÂNGULAR DE 20 X 40MM, EM CHAPA 16 (1,5MM). ANEL CENTRAL COM SEGMENTO DE TUBO DE AÇO SECCÃO CIRCULAR DIÂMETRO DE 76,2MM (3") COM ESPESSURA DE 3MM E H = 40MM. FIXAÇÃO DO TAMPO À ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS ROSCA MÁQUINA POLEGADA, DIÂMETRO DE 1/4" X COMPRIMENTO 2" , CABEÇA CHATA.</p> <p>SAPATAS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM INJETADAS NA COR LARANJA FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE.</p> <p>PINTURA DAS PARTES METÁLICOS EM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI / POLIÉSTER, ELETROSTÁTICA, BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICROMETROS NA COR CINZA.</p> <p>TAMPO EM MDP OU MDF, ESPESSURA DE 25MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO, 0,8MM DE ESPESSURA,</p>					
--	---	--	--	--	--	--

	<p>ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR CINZA CANTOS ARREDONDADO S.</p> <p>REVESTIMENTO NA FACE INFERIOR EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO - BP, NA COR BRANCA.</p> <p>FURAÇÃO E COLOCAÇÃO DE BUCHAS EM ZAMAC, AUTOATARRAXANTES, ROSCA INTERNA 1/4" X 13MM DE COMPRIMENTO.</p> <p>DIMENSÕES ACABADAS 800MM (LARGURA) X 800MM (PROFUNDIDADE) X 25,8MM (ESPESSURA).</p> <p>TOPOS ENCABEÇADOS COM FITÁ DE BORDO EM PVC (CLORETO DE POLINIVINILA) COM "PRIMER", ACABAMENTO TEXTURIZADO, NA COR LARANJA (VER REFERÊNCIAS), COLADAS COM ADESIVO "HOT MELTING".</p> <p>DIMENSÕES NOMINAIS DE 29MM (LARGURA) X 2,5MM (ESPESSURA), COM TOLERÂNCIA DE +/- 0,5MM PARA ESPESSURA.</p> <p>ALTURA 460MM</p> <p>CADEIRA: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 20,7MM, EM CHAPA 14 (1,90MM).</p>					
--	--	--	--	--	--	--

	<p>PONTEIRAS, SAPATAS, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM, INJETADOS NA COR LARANJA, FIXADAS À ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE E PINO EXPANSOR. NOS MOLDES DAS PONTEIRAS E SAPATAS DA CADEIRA DEVE SER GRAFADO O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. PINTURA DOS ELEMENTOS METÁLICOS COM TINTA EM PÓ HÍBRIDA EPÓXI, ELETROSTÁTICA BRILHANTE, POLIMERIZADA EM ESTUFA, ESPESSURA MÍNIMA DE 40 MICRONS NA COR CINZA. ASSENTO(340X260MM) E ENCOSTO(336 X 168MM) EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO VIRGEM E SEM CARGAS, INJETADOS, MOLDADOS ANATOMICAMENTE, PIGMENTADOS NA COR LARANJA. FIXAÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO À ESTRUTURA</p>					
--	--	--	--	--	--	--

	<p>ATRAVÉS DE REBITES DE REPUXO 4,8MM, COMPRIMENTO 16MM. NOS MOLDES DO ASSENTO E ENCOSTO DEVE SER GRAFADO COM O SÍMBOLO INTERNACIONAL DE RECICLAGEM, APRESENTANDO O NÚMERO IDENTIFICADOR DO POLÍMERO E O NOME DA EMPRESA FABRICANTE DO COMPONENTE INJETADO. AS PEÇAS INJETADAS NÃO DEVEM APRESENTAR REBARBAS, FALHAS DE INJEÇÃO OU PARTES CORTANTES. NAS PARTES METÁLICAS DEVE SER APLICADO TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO QUE ASSEGURE RESISTÊNCIA À CORROSÃO EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA DE NO MÍNIMO 300 HORAS. SOLDA DEVE POSSUIR SUPERFÍCIE LISA E HOMOGÊNEA, NÃO DEVENDO APRESENTAR PONTOS CORTANTES, SUPERFÍCIES ÁSPERAS OU ESCÓRIAS. TODOS OS ENCONTROS DE TUBOS DEVEM RECEBER SOLDA EM TODO O PERÍMETRO DE UNIÃO. DEVEM SER ELIMINADOS</p>					
--	--	--	--	--	--	--

		RESPINGOS OU IRREGULARIDADE DE SOLDA, REBARBAS E ARREDONDADOS OS CANTOS AGUDOS. NA PARTE POSTERIOR DO ENCOSTO DEVERÁ CONTER A IDENTIFICAÇÃO DO PADRÃO DIMENSIONAL, ATRAVÉS DE PROCESSO DE TAMPOGRAFIA, TAMANHO 35X37MM. ALTURA DO ASSENTO AO CHÃO 260MM. RELATÓRIO DE ENSAIO DO TAMPO EM MDP(MODELOS FNDE) REFERENTE A DETERMINAÇÕES DE UMIDADE E FORMALDEÍDO LIBERADO EM PAINÉIS DE MADEIRA RECONSTITUÍDA, PERTENCENTE A CLASSE E1 (EMIÇÃO MENOR OU IGUAL A 8MG/100G) SEGUNDO A NORMA ABNT NBR 14810- .					
TOTAL							7.654,00
VA OTTONI EQUIPAMENTOS ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	DVD PLAYER COM KARAOKÊ RIPPING- USB, ACOMPANHA CONTROLE E MICROFONE.	Lenox	UNI	4,00	150,00	600,00
1	13	TV LED 32-CONVERSOR DIGITAL HDMI - USB	AOC	UNI	4,00	1.362,00	5.448,00
TOTAL							6.048,00

VALOR TOTAL: R\$41.462,00 (Quarenta e Um Mil, Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 01/12/2016.

Amilton Tiago de Souza  
Pregoeiro